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Temagudstenester  
i Arna kyrkje 2018 

Vent store ting av Gud - våg store ting for Gud
4 draumar om Arna kyrkjelyd
23. september: Ein inviterande kyrkjelyd
14. oktober: Ein sjåande kyrkjelyd
11. november: Ein kyrkjelyd der ord og handling er eitt.
9. desember: Ein kyrkjelyd som ventar store ting av 
Gud, og vågar store ting for Gud.

Det vil bli utarbeidd samtaleopplegg til kvart tema.

Laurdagsgraut og aktivitetar  
for heile familien
i Arna kyrkjelydshus kl. 12-15
Datoar for hausten:
22. september • 20. oktober •24. november
Det blir servert heimelaga risengryns- 
graut med tilbehør, saft og kaffi.
Ulike aktivitetar for barn og vaksne kvar gong.
Kafe og aktivitetar er gratis.
Alle aldersgrupper er velkomne til ein triveleg føremiddag i godt 
selskap!

Arr: Diakoniutvalet og Sakkeus open barnehage

Basar 

Arna Kyrkjelydshus sin årlige basar blir
LØRDAG 29. september kl. 14.00 på Kyrkjelydshuset.

Andakt ved Audun Stølås.
Det blir åresalg, bongboksalg og trekning av hovedlotteriet.
Ringspill for barna – alltid gevinst.
Kaffe, te, saft, kaker og vafler.
Alle er hjertelig velkommen!

Haustfest 

i Arna kyrkjelyd torsdag 20. september kl. 18.30

•	Vi får høyre prosjektkor med Lina Sandell-salmar  
ved kantor Olav Arne

•	Kveldsmat og lett program
Alle er velkomne til ein triveleg kveld! 

Bønnesamling i Arna 
kyrkjelydshus 

Velkomen til bønnesamling på Arna kyrkjelydshus tysdagar  
kl. 10-11.

Sakkeus open barnehage 

har ope kvar måndag kl. 9-15.
Vi held til i kyrkjelydshuset i Lakslia 21.
Songstund kl. 11, og deretter matpakke-lunsj. 
Tilbodet er gratis, og det er inga påmelding.
Innan opningstida kan ein komme og gå som det passar.
Følg oss på Facebook: Sakkeus åpen barnehage.

Klubben for funksjonshemma  

Me treffest i kyrkjestova onsdagar kl. 18-20. 
Hobbyaktivitetar, spel, song og måltid står på programmet.  
Ein gong i månaden er det klubbgudsteneste i kyrkja, 
den er open for alle som vil delta. Nye medlemer er velkomne!
Kontakt klubbleiar Sigurd for meir info, tlf. 47256069.

Vil du bli frivillig medarbeidar  
i Arna kyrkjelyd?  

Alle aktivitetane vi tilbyr, er drivne av frivillige. Vi har mange 
ivrige medarbeidarar, og god plass til fleire! Oppgåvene er 
mange og varierte: medhjelpar på arrangement for barn og 
ungdom, kjøkkenmedhjelpar på td. grautlaurdagar, medhjelpar 
på gudstenester, dele ut kyrkjelydsblad og diverse dugnads
arbeid.
Frivillig arbeid er både kjekt og sosialt :). Du blir kjent med 
mange trivelege menneske, og du bidreg til eit varmt og 
inkluderande nærmiljø! Lurer du på om dette er noko for deg? 
Stikk gjerne innom kyrkjekontoret for ein prat, eller send ein 
e-post til  mo532@kirken.no
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Ny leder på Seniorsenteret
Kari Aakre Høgli begynte nå i høst som ny daglig leder på Arna Seniorsenteret på Kyrkjelydshuset  

i Indre Arna. Med de to åpningsdagene i uken, tirsdag og torsdag, er dette en 40 prosents stilling.

– Jeg er blitt godt mottatt både av 
styret, de ansatte og brukerne. Jeg har 
bare truffet på veldig trivelige folk, og 
jeg gleder meg til fortsettelsen, sier 
Kari på sin første dag i den nye jobben 
da senteret åpnet igjen tirsdag 21. 
august etter sommerferien.

– Blir det noen palassrevolusjon med 
deg som ny daglig leder? 
– Jeg er ikke sikker på det, sier Kari 
med et stort smil. 
– Men vi må jo se etter hvert hvordan 
senteret kan utvikle seg og fornyes på 
en god måte.

Kari har også en 50 prosents stilling 
som daglig leder i Arna Frivilligsentral. 
Hun synes at de to stillingene er en god 
kombinasjon med tanke på enda bedre 
samarbeid mellom Seniorsenteret og 
Frivilligsentralen. Det er jo Frivillig
sentralen som ordner med transport av 
de eldre til senteret og som organiserer 
utkjøringen av middager fra senteret.  

Kari har bak seg en mangfoldig yrkes
karriere. Hun har jobbet i Kirkens 
Bymisjon i Bergen, med personal
behandling, kommunal administrasjon 
på Selje og Tysnes, og hun har vært 
ansatt i NAV. Hun bor på Valestrand. 

– Det var en stund vi flyttet litt rundt i 
landet. Men da vi bodde på Stord, fikk 
vi plutselig tre jenter på rappen. Da 
syntes vi at det var på tide å flytte hjem 
igjen til Osterøy, sier Kari Aakre Høgli.

Avtroppende daglig leder, Gro Lekven 
Skjoldal, ble i juni takket for sin gode 
innsats for Seniorsenteret. På avskjeds
stunden ble Gro overrasket av at de 
ansatte på menighetskontoret kom og 
sang for henne.

– Gro har sett hver enkelt av dem som 
har besøkt senteret og har hatt tid og 
omsorg for alle, ble det sagt. Alt som 
skal skje på Seniorsenteret utover 

høsten og vinteren er ennå ikke 
bestemt fullt ut, men noe er allerede 
klart: 
•	 18. september klokken 13 kommer 

Lars Nygaard og Leif Blix med sitt 
program «Og musikken var ved Finn 
Ludt».

•	 1. november blir det salg av klær.  
Det blir bingo mellom klokken 12.45 
og 13.20.

•	 25. september, 23. oktober,  
20. november og 18. desember.  
15. november blir det basar. 

•	 Det er også fastsatt at det blir 
julemiddag 6. desember. Da blir det 
servering av pinnekjøtt og senere 
kaffe og kaker. Det blir under
holdning og andakt. Det er 
påmelding til julemiddagen. 

TEKST OG FOTO: AUDUN STØLÅS

SISTE DAG PÅ JOBBEN: Gro Lekven Skjoldal (lengst til høyre) blir takket og hyllet for sin 
innsats. Harald Haugsvær, styrelederen for Arna Seniorsenter, lengst til venstre.

FØRSTE DAG PÅ JOBBEN: Kari Aakre Høgli med Ruth Dyrøy og Grethe Bergo Larsen.
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På Ving har me det veldig kjekt med ulike aktivitetar. 
Ein vanleg Ving byrjar med ein møtedel med song og 
andakt. Denne delen er svært viktig, og mange barn får 
her for første gong høyre bodskapen om Jesus som 
frelsar og ven. Dei får òg kjennskap til dei viktigaste 
bibelhistoriene frå GT.

Borna blir så delt i ulike grupper etter alderstrinn med 
ulike aktivitetar som kjøkken, hobby, sløyd og teknikk. 
Her får dei utfalda sine kreative evner og leiarane blir 
betre kjent med borna.

Me har også Ving-kveldar med påskefest, minitivoli og 
julefestar. Dette plar òg vere populære kveldar. Alle frå 
1.-4. klasse er hjarteleg velkommen på Ving, og me gler 
oss til ein ny haust med Ving.

For aldersgruppa frå 5. klasse og oppover finst Fredags­
klubben på Ytre Arna bedehus. Dei samlast annankvar 
fredag kl. 18.00-20.30. Ungdomsklubben på Haugland 
bedehus samlast annankvar sundag kl. 18.30.

Ytre Arna Ving er ein barneklubb frå 1.-4. klasse 
på Ytre Arna bedehus. Der møtest dei annakvar 
torsdag kl. 18.00-19.15.

TEKST: JØRGEN BERNES

Ytre Arna Ving

Kunst laga på Ving.

Temaserie i Ytre Arna 
hausten 2018 

Herre, lær oss å be!
2. september kl. 11.00: Temasamling på Haugland bedehus. 
Du som ber for ditt barn, dine kjære! Kolossarbrevet 4,2-6. 
Steinar Opheim.
23. september kl. 11.00: Temagudsteneste i Ytre Arna kyrkje: 
Kva er eigentleg bøn? Matt 6,7-13. Ingvar Fløysvik
21. oktober kl. 11.00: Temagudsteneste i Ytre Arna kyrkje:  
Vak og be! Ånda er villig, men kjøtet er veikt. Markus 
14,38. Marthe Kristine Østerud Bjerke.
25. november kl. 11.00. Temasamling på Ytre Arna bedehus. 
Alle heldt trufast saman i bøn. Apg 1,14. Audun Hjellvik.
Det vert laga samtaleopplegg til kvart tema.

Basar for Ytre Arna kyrkjelyd 

Basaren vert på Ytre Arna kyrkjelydshus laurdag 22. sept.  
kl. 15.00. Gevinstar kan leverast på kyrkjekontoret.
Song: Ytre Arna barnevokal
Andakt: Ingvar Fløysvik

Kor og band i Ytre Arna 
kyrkjelyd  

•	Ytre Arna Barnevokal er eit kor for born frå 7 år og oppover. 
Dirigent er Anita Frekhaug. Me øver i kyrkja kvar torsdag 
kl.17-18. Alle er velkomne.

•	YA-Vokal er eit kor for unge vaksne, opp mot 60 år. Me deltar 
på nokre gudstenester, men tar òg andre oppdrag. Me har  
eit stort og variert repertoar. Ta kontakt med dirigent/kantor 
Bjørn Bergmann for prøvesong. Me øver i kyrkja kvar 
torsdag, kl. 19-21.30.

•	Arna/Ytre Arna kyrkjekor er eit kor for alle som ynskjer å 
syngja. Dirigent er kantor i Arna kyrkje, Olav Arne Steinkopf. 
Dei øver i Arna kyrkjestove, kvar torsdag kl.16.30-18.30.

•	Ytre Arna kyrkjeband er eit band for ungdom fødd i 2004 eller 
tidlegare. Dei øver i kyrkja kvar tysdag kl. 19.00. Ta kontakt 
med Kristian Selbak (tlf. 947 02 291) viss du er interessert i  
å vera med.

Noa åpen barnehage 

Noa åpen barnehage ligger i Ytre Arna, i kyrkjelydhuset bak 
kirken.
Vi har åpent tirsdag og onsdag kl. 09.00-14.30. Torsdag 09-14. 

Vanlig dagsprogram:
•	09-11: Lek og aktivitet
•	11.00: Samlingsstund
•	11.30: Felles smørelunsj (20 kroner per voksen, barn gratis).
•	Etter lunsj: Lek og aktivitet.
Velkommen til en sosial og koselig dag i Noa åpen barnehage.

Mvh Irene Liseth
Styrer i Noa åpen barnehage

Frå ein Ving kveld
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Tross tvilsomme værvarsel innfant solen seg omtrent 
samtidig som vi gikk opp landgangen på MS Granvin. 
For noen var det første gang vi tok sjøveien til kirke; 
og det var en forventningsfull gjeng som gikk om 
bord i den gamle veteranbåten denne morgenen. 

TEKST OG FOTO: THRUDE DEISZ

Kirkeferd i fjordabåt

Søndag 5. august ble det, som en del av den fire dagar lange 
veteranbåtfesten Fjordsteam, arrangert kirkeferd til Hamre 
med veteranbåtene MS Vestgar, MS Atløy og MS Granvin. 

Sistnevnte gikk i rutefart i HSD fra 1931 – hovedsakelig i 
indre Hardanger – og frem til 1987. I 1988 ble den overtatt 
av Veteranskipslaget Fjordabåten, og skipet ble fredet i 2011.

– MS Granvin er restaurert og utbedret med pietet etter de 
samme antikvariske prinsippene som for Bryggen i Bergen, 
sier styreleder i Veteranskipslaget Fjordabåten, Hanne 
Huseklepp. 
– Dette betyr at vi har reparert i stedet for å bygge nytt, selv 
om det siste utvilsomt ville blitt billigere.

Vemodig, men kjekt
Denne 50 fots passasjerbåten er i våre dager bare beregnet 
for folk, men jeg har opplevet at det både ble breket og rautet 
på dekk, og sett kyr bli løftet fra borde i seilduk med brede 
seler og landsatt på Strandkaien. 

Jeg mener også å huske at aktersalongen i gamle dager – 
som lignet til forveksling på den i dagens båt – huset 
strikkende kvinner og småbarn, bikkjer i bånd og bur med 
kaklende fjærkre. Der var veldig varmt og veldig sosialt.  
I aktersalongen på MS Granvin denne dagen er det også folk, 
men de har forskanset seg bak mobiler og nettbrett i unison 
taushet.

Men ute på dekk er det liv og røre. Noen har ikke sett hver­
andre siden forrige århundre, og praten går mellom kjentfolk 
og nykjente – mens det konsumeres litervis av duftende kaffe 
og gumles sveler og vafler rett fra jernet. Besetningen om 
bord har hendene fulle – med mer enn én oppgave denne 
dagen – men de er like fullt ufattelig blide og hjelpsomme.

Jeg går en tur i messen forut, og sitter på en av de brune 
stolene som tross polert velholdhet ser ut som om den har 

vært der bestandig. Det føles litt merkelig å være om bord, litt 
vemodig, men mest kjekt. Det er fra rutebåten DS Masfjord jeg 
husker glimt av turene til Haugsdalen; det må ha vært før 
februar 1944 – for da sank den (for andre og siste gang).

Båtferd i okkupert land
Det var helst om natten vi reiste med MS Masfjord, og jeg 
frydet meg over papirlakenet på køyen som knitret så festlig 
bare du rørte deg, fornemmet fremmede lukter og lyder, 
kvapp og holdt meg for ørene når det ulte i fløyten. Vi sto ved 

KIRKEFERD I VETERANBÅT: MS Granvin var en av de tre veteran­
båtene som tok folk med på kirkeferd 5. august. Den eies nå av 
Veteranskipslaget Fjordabåten, og ble fredet av riksantikvaren i 2011.

Vi får også med noe av kulturhistorien;  
om våre forfedre og mødre – om hvordan 

fiskere, bønder, husmødre og barn kom til kirke 
fra alle kanter – for seil eller med årer,  
fra fiskevær og småbruk langs kysten.
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rekken når vi nærmet oss land, snuste inn den vidunderlige 
duften fra vedstabler og høy og så morgenøyken fra gårdene 
langs fjorden.

Og så var vi fremme. Kjærlige mennesker bøyet seg over meg 
– gårdens schæferhund Peggy logret nesten halen av ledd 
mens den slikket meg i ansiktet, og alt var bare intens lykke.

Én retur tilbake til byen husker jeg spesielt godt. De voksne 
var tause og ampre og stemningen om bord stadig mer 
anspent jo nærmere Bryggen vi kom. Rundt landgangen 
hersket uro og forvirring. Så ble vi dyttet inn i en drosje og 
ingen brydde seg om en liten glemt kurv med dukkenes 
koppestell. Den fikk jeg aldri igjen. 

Senere begrep jeg at all uhyggen hadde med de bestøvlede 
grønnkledde som spankulerte på kaien å gjøre. De under­
søkte folks bagasje og var kilden til alt ondt.

Jeg rykkes ut av tankene i det vi nærmer oss målet for denne 
spesielle kirkeferden. Det er en opprømt og spent gruppe 
som kommer i land og ser Hamre kirke kneise trygg og brun 
mellom de grønne åsene. 

Gripende preken
Der er allerede kommet en god del folk. Vi er første båt, med 
en annen like bak. Den tredje båten lar vente på seg, men det 
gjør ingenting. Vi befinner oss i den nydeligste blant kirker, 
bare dét er en opplevelse i seg selv; sånn god, stor ro og stille 
musikk.

En glad stemme i mikrofonen kunngjør at nå er de kommet 
de som vi har ventet på – og så lattermildt: men hvor skal vi 
gjøre av dem? Vi sitter allerede tett i kirkebenkene, i alter­
ringen, på stoler og krakker langs veggene, på gulvet, i våpen­
huset, ja, mange må stå. Jeg får ikke engang tatt bilde av 
Åsane-prost Øystein Skauge på prekestolen på grunn av alle 

NYSTEKTE VAFLER: Praten går mellom kjentfolk og nykjente, 
mens det konsumeres duftende kaffe og vafler rett fra jernet. Fra 
venstre: Roger Willy Jacobsen, Hanne Huseklepp og Eva Bjørndal.

TRAFF KJENTFOLK OMBORD: Turid Boge Lea, som er datter av en 
tidligere kaptein på MS Granvin, traff  barnas lærer på Steinerskolen, 
Ninni Strømme.

PASSIAR VED RORET: Kaptein Wollert Bjørndal slår av en prat 
med Øyvin Konglevoll, som er daglig leder for Fjordsteam.

MELLOMSTOPP: Veteranbåten MS Vestgar tar opp passasjerer  
i Breiviken. (Foto: Nils Agnar Eldholm).
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hoder og skuldre. Det er ikke bare å be folk om å flytte på seg 
– og jeg vil heller ikke gå glipp av et eneste ord av prekenen.

For denne prekenen er virkelig en festgudstjeneste verdig! 
Dagens tekst er Jesaja 6, 1-8. Jesaja pleier å skremme meg, 
men ikke denne dagen. Det blir en mangslungen og helhetlig 
preken, det er vart og voldsomt. Skauge maler stillfarent med 
ordene, men også inntrengende, slik at vi ser alt for oss: Gud 
som viser seg for Jesaja og kaller ham til profet. Boltene i dør­
tersklene ryster og huset fylles av røyk. Hvordan serafene med 
sine seks vinger og Himmelens engler av alle arter vrimler 
omkring. En vettskremt Jesaja som ser at han er uverdig. 

Da flyr en av serafene bort til ham. I hånden holder han en glo 
som han har tatt med tang fra alteret, og med den berører han 
Jesajas lepper. Det sletter hans synd og skyld, slik at han våger 
å gjøre Guds vilje og følge kallet. Slik det ble formidlet denne 
dagen var der trøst og glede i ordene – vi følte at vi var med på 

noe viktig. og håpet at det hadde vært slik for dem som kom 
før også.  

Gråt av glede
For vi får også med noe av kulturhistorien; om våre forfedre og 
mødre – om hvordan fiskere, bønder, husmødre og barn kom til 
kirke fra alle kanter – for seil eller med årer, fra fiskevær og 
småbruk langs kysten. Det var sikkert en strabasiøs ferd til tider.

Mange var kanskje fattige på materielle goder i en grad vi 
velfødde vanskelig kan forestille oss, men niste hadde de nok 
med – kanskje var det sild og poteter.

– Kirken stod fra midten av 1600-tallet like praktfull som nå. 
Tenk på kontrastene, hvordan det må ha vært å komme hit 
fra fattigslige hjem. Det var stort, og de gråt av glede over alt 
det vakre de fikk se, sa Skauge.

LANDGANG PÅ HAMRE: MS Vestgar og MS Granvin ankom 
først, mens MS Atløy lot vente på seg.

FULLSATT KIRKE: Det ble trangt om plassen inne i den 400 år gamle 
trekirken. (Foto: Nils Agnar Eldholm)

AVSKJED MED PROSTEN: Flere av kirkegjengerne takket 
Øystein Skauge for den flotte prekenen.

ANKOMST BRYGGEN: Det var festlig å komme inn på Vågen der alle 
båtene samlet seg med et felles uuul fra dypet av sine skorsteiner.
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

128 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Løiten Lys Bergen

www.loiten-lys-bergen.no

 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
 Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 

 
• Arv/gaver • Familie • Ektepakter • Samliv  
• Kontrakter • Kjøp/salg • Trafikk- og transportrett.

15 prosent rabatt til nye klienter fra Arna, Åsane  
og Osterøy! Hjemmebesøk mulig.

Sandviksbodene 1H-Slaktehuset, 5035 Bergen • Telefon: 920 41950
E-post: bernhard.hauge@agbergen.no • www.agbergen.no 

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

Fagerdalen 4, 5039 Bergen, Tlf 55 33 36 00
www.adja.no e-post: post@adja.no

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging 
ved begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 24 08 08
www.arna-gravferdsbyraa.no 
Lakslia 13 • 5261 Indre Arna

Bladet du nå holder i er et 
resultat av innsatsen fra 
mange frivillige fingre. Likevel 
er det en del kostnader med 
produksjonen av hvert blad. 

Stor takk til alle dere som har 
bidratt økonomisk til bladet, 
dette er med på å gjøre det 
mulig å utgi bladet. Vi er 
frimodige nok til å vedlegge en 
giro i dette bladet i håp om 
mulig bidrag til fortsatt 
utgivelse. 

Det er mulig å få skattefradrag på gaver der totalt årsbeløp 
overstiger kr 500. 

På forhånd takk til de som finner anledning!

Vennlig hilsen Bjørn Otto Aarheim,
styreleder for menighetsbladene i Åsane prosti

Kjære leser!
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GUTTEKORET I NRK

...kommer 
til Åsane 

Kirke

Billetter kr 580,- inkl avgift

Kan kjøpes på Ticketmaster.no/event/571517 

eller i Grieghallens billettkontor.

  Sølvguttene synger 
  for første gang julen inn 
  i Åsane Kirke. 

  8. desember kl 19 

arr. Bullit AS

Gjest Bergen Vocalis

Åsane menighet/trosopplæringen 
inviterer frivillige barne- og 
ungdomsarbeidere i Åsane prosti 
sine menigheter til en samling om 
forebygging, håndtering og bear­
beiding av seksuelle overgrep hos 
barn, ungdom og voksne.

Samlingen holdes onsdag 12. september kl. 19.00 –21.00 
i Torgstuen, Åsane kirke. Temaet er høyaktuelt i kjøl­
vannet av #meetoo-kampanjen. Kirkelig ressurssenter 
ved Dina Willemse og Lennart Persson vil lede oss gjen­
nom samlingen med undervisning, oppgaver og samtale. 

Aktuelle spørsmål som vil bli berørt og som vi skal jobbe 
med er:
•	 Hvordan og med hvilke holdninger møter vi barn, unge 

og voksne for å forebygge seksuelle overgrep og grense­
overskridende adferd?

•	 Hvordan kan vi legge til rette for å hindre at uønskede 
hendelser skjer på arrangementer i regi av våre menig­
heter?

•	 Hvordan «leser» vi signaler/symptomer på at noe er galt?
•	 Hvordan håndterer vi uønskede hendelser og hvem har 

ansvar for å følge opp?
•	 Hvilke rutiner og avtaler har vi for ansatte og frivillige?

Program for samlingen:
• 18.45-19.00:	 Registrering. Kaffe/te og litt å bite i står 

klar. 
• 19.00-19.05:	 Velkomst
• 19.05-20.15:	 Undervisning
• 20.15-20.25:	 Pause
• 20.25-21.00:	 Samtale. Oppgaver og tiltak i forhold  

til kveldens tema.

Åsane menighet/trosopplæring dekker honorar og 
reiseutgifter for seminarholdere. Den enkelte menighet 
blir fakturert for sine deltakere for servering.  
Påmelding via aasanemenighet.no: «Påmelding – 
samling for frivillige i Åsane prosti 12. september».

Lurer du på noe, ta kontakt med Kristine Bech-Sørensen, 
mb395@kirken.no, mobil 98818528.

Trygge rom - trygt å være i kirken? 
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En pasient ved palliativ avdeling på sykehjemmet har ventet 
på denne stunden. Hun gleder seg alltid til torsdag etter­
middag når besøkshunden Ukko skal gå sin ukentlige runde 
på avdelingen. Flere ganger denne dagen har hun spurt 
pleiepersonalet om Ukko kommer inn til henne i dag.

Pasienten ligger i sengen sin. Hun er svak. Men dette er 
ukens høydepunkt for henne. Hun strever med å vri seg over 
på siden. Ukko er bedt om å hoppe opp i en stol. Stolen 
skubbes inntil sengen. Nå kan pasienten rekke frem til 
hunden og stryke hånden langs nakken på dyret. Et stort smil 
brer seg over pasientens ansikt.

En intim kontakt oppstår mellom den dødssyke pasienten og 
den logrende, svarte labradoren. Noe uforklarlig skjer – nesten 
magisk. Pasienten glemmer for et øyeblikk sin vanskelige 
situasjon, sine smerter. Hun smiler og prater med dyret og 
med meg. Kommenterer den varme, myke hundepelsen. 

Pleiepersonalet, som kjenner pasienten godt, står smilende i 
bakgrunnen. De vet at dette betyr uendelig mye for den svake 
pasienten som knapt har andre gleder enn nærkontakten 
med hunden.

Populært innslag
Ukko er en 12 år gammel svart labrador. Ukko og jeg fikk opp­

læring av en privat organisasjon i Oslo høsten 2011. Ved syke­
hjemmet i Helleveien ble vi tatt i mot med åpne armer da jeg 
spurte om å få gå på besøk med hunden der som praksis for 
kurset. Hunden ble raskt et særdeles populært innslag – både 
blant pasientene, personalet og mange pårørende.  

Etter fire år som frivillig i privat regi ble jeg høsten 2014 
kontaktet av Hordaland Røde Kors – som skulle etablere en 
ny aktivitet: «besøksvenn med hund». Jeg ble spurt om å 
være med og dra i gang aktiviteten i fylket ettersom jeg hadde 
flere års erfaring med besøkshund. For meg var det ikke 
vanskelig å svare ja på forespørselen – og jeg meldte meg inn 
i Røde Kors.

Aktiviteten «besøksvenn med hund» er en utvidelse av Røde 
Kors sin tradisjonelle besøkstjeneste. Røde Kors rekrutterer 
frivillige som ønsker å glede andre mennesker sammen med 
hunden sin.

85 besøkshunder i Hordaland
Det første besøkshund-kurset i Hordaland Røde Kors’ regi 
avviklet vi våren 2015. Bergen Røde Kors sykehjem stilte 
velvillig lokaler til disposisjon for kurset – og har gjort det 
ved alle våre til sammen åtte kurs i regi av Hordaland Røde 
Kors. To lokale Røde Kors-avdelinger har også arrangert 
slike kurs. 

Til sammen har vi avholdt ti kurs og utdannet rundt 90 
besøkshunder. Ikke alle disse er i aktivitet. Siden starten har 

«Hei Ukko – kom inn så jeg får klappe deg og kose litt med deg!» En blid, men svak stemme høres 
fra et rom på Bergen Røde Kors Sykehjem. 

TEKST: TOR LEIF PEDERSEN • FOTO: IRENE. R. MJELDE

Lykkepiller med poter og pels

GLEDE: Sigrid Bernsen setter 
stor pris på å få Ukko på besøk. 
(Det gjøres oppmerksom på at 
personen på bildet ikke er 
identisk med pasienten som 
omtales i innledningen av 
reportasjen).
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noen hunder dødd, noen av besøkshund-eierne har flyttet til 
andre landsdeler, og noen har gitt seg på grunn av sykdom.  
I øyeblikket har Hordaland Røde Kors 85 besøkshunder i 
aktivitet rundt om i hele fylket. På landsbasis har Røde Kors  
i sving rundt 600 besøkshunder.

Jeg pleier å si at besøkshunder er lykkepiller med poter og 
pels. Omfattende forskning i inn- og utland har vist at dyre­
assistert aktivitet – herunder besøksvenn med hund – har 
dokumentert positiv helseeffekt på mennesker. Lavere blod­
trykk, lavere stress, bedret søvn og inspirasjon til fysisk 
aktivitet er noe av det en vet kan være effekter av besøk av 
hund.

Hund kan være et flott middel for å oppnå nærhet og samtale 
mellom mennesker. Lek, latter og underholdning er fine opp­
levelser et besøk kan gi. Noe av det mest gripende er å høre 
de mange historiene om personer med demens som lar seg 
engasjere og gjenvinner språk og minner i møte med besøks­
hundene.

Må gjennomføre et kurs
Før man kan starte i aktiviteten, må både hund og fører gå 
kurs og bli funnet egnet. Jeg får ofte spørsmål om hvilke 
hunder som er egnet til denne aktiviteten, om noen hunde­
raser er bedre egnet enn andre. Svaret er at vi ikke er opptatt 

av at hundene er rasehunder. Også blandingshunder er 
velkommen til oss hvis de oppfyller kriteriene vi vektlegger. 

Vi ønsker menneskevennlige, rolige, blide og lydige hunder 
som liker og tåler at fremmede personer klapper og koser 
med dem. Samtidig er vi nøye på at hundeeier kjenner sin 
hund godt og forstår hundens reaksjoner på de ulike 
situasjoner den læres opp til å mestre i aktiviteten. 
Besøkshund-kurset er gratis for hundeeieren. Før utdan­
ningen starter må hundeeieren fylle ut et omfangsrikt 
søknadsskjema som skal sette oss i stand til å danne oss en 
mening om ekvipasjen. Deretter må hund og fører stille til en 
forhåndsvurdering der to av våre instruktører vurderer 
ekvipasjen. Noen få hunder blir avvist etter forhåndsvur­
deringen. De som består forhåndstesten, blir invitert til et 
kurs som går over to helger. 

Kurset er en blanding av teori og praktiske, realistiske øvelser 
på situasjoner en besøkshund kan oppleve i aktiviteten. 
Hundeeier må i tillegg gjennomgå obligatoriske kurs som alle 
frivillige i Røde Kors må, blant annet førstehjelp og psyko­
sisal førstehjelp. Hundeførerne må underskrive taushets­
erklæring. Endelig skrives det kontrakt mellom Røde Kors  
og de som skal få besøksvenn med hund på besøk.

Tor Leif Pedersen er aktivitetsleder for aktiviteten «besøks­
venn med hund» i Hordaland Røde Kors og lokalforeningen 
Bergen Røde Kors. I 2015 ble han tildelt Omsorgsprisen for 
dette engasjementet. Dette er en pris som deles ut i et sam­
arbeid mellom GC Rieber Fondene og Verdighetsenteret.

BESØKSVENNER: Ukko var den første besøkshunden i Bergen. 
Her sammen med sin eier, Tor Leif  Pedersen.

-verdier for generasjoner

Akasia har lang erfaring med gravstell, og våre dyktige 
gartnere steller i dag ca. 8000 graver på 27 gravplasser  
i Bergen. Vi tilbyr et stort utvalg av stelleavtaler og 
spesialtilpassede avtaler etter ditt behov.

Dersom du signerer helårs stellavtale med oss i 2018, 
tilbyr vi gratis lyng i år. 

Bestillingsfrist innen 15. september. 
Pris kun kr. 1990,- 
Kontakt oss på telefon: 55 59 39 00
epost: gravstell@akasia.no
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Bondesønnen som ble biskop i Bjørgvin
Peter Hognestad var lærer, skribent, forsker, oversetter – og forkjemper for de sakene han engasjerte seg i 
(målsak, avholdssak, ungdomsarbeid, folkeopplysning og økumenikk), i tillegg til det aller viktigste, som 
var prestegjerningen. Fra 1916 til han døde i 1931 var han en avholdt biskop i Bjørgvin.

TEKST: LISE MCKINNON

Det var da jeg skulle skrive noe om Elias Blix og hentet frem 
min lille Nynorsk salmebok – hvor jeg tok som en selvfølge at 
navnet hans måtte stå blant redaktørene (Blix døde flere tiår 
før Nynorsk salmebok kom ut, så mye burde jeg visst) – at 
jeg la merke til navnet Peter Hognestad for første gang. 

Boken hadde tre redaktører: Bernt Støylen, Anders Hovden 
og Peter Hognestad. Støylen og Hovden var kjente navn for 
meg, og de hadde begge en drøy halvside hver i forfatter­
registeret over egne og oversatte salmer. Ved Hognestads 
navn var det bare åtte salmenumre, alle oversettelser. 

Lovord fra Pollestad
Hvem var så denne mannen med så liten egen dikterisk 
produksjon? Svaret på det kom i Dag og Tid 18. november 
2016 med Kjell Arild Pollestads bokanmeldelse av Per Halses 
«Peter Hognestad. Språkstrid og heilag fred». Pater 

Pollestad, som aldri pleier å være redd for å svinge svøpen 
over sine lutherske kolleger, var så full av lovord både over 
bokens forfatter og den han skrev om, at turen måtte gå til 
nærmeste bokhandel for å skaffe et eksemplar.

«Per Halse legg alt til rette slik at lesaren sjølv kan verta 
slegen, ikkje berre av Hognestads lysande intelligens, men 
av hans varme, menneskelege klokskap. Dette er ein sjeld­
synt kombinasjon» skriver Pollestad. Han har helt rett. 
Halses egen klokskap og varme for den biograferte kommer 
frem i et velformulert språk. 

I tillegg får den som ikke er ensidig opptatt av teologen 
Hognestad en detaljert fremstilling av en spennende og 
uhyre viktig epoke i Norges historie, en periode da vi skulle 
vakle og famle oss frem til å bli en selvstendig nasjon igjen 
etter 1814. En mengde navn og hendelser som virret forbi 
gjennom undertegnedes skoletid falt på plass under lesingen. 

FAMILIEKJÆR BISKOP: Peter Hognestad var svært nær 
knyttet til familien, først til foreldre og søsken, senere også 

til konen «Ella» og de etter hvert syv barna de fikk. 
(Illustrasjon: Utsnitt fra maleri av Frida Hoeck Rusti)
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«Ser ein bort frå Aasen, Garborg og Blix, har knapt nokon 
hatt meir å seia for målreisinga i landet (…) han har det 
meste av æra for at me fekk ein nynorsk bibel, som litterært 
sett er den beste som hittil er komen på norsk. Han sette om 
alterboka til eit meisterleg språk og var den fyrste som heldt 
høgmesse på nynorsk i hovudstaden» fortsetter Pollestad, 
som videre hevder at de salmene Hognestad oversatte er 
bedre enn originalene. Det siste burde ikke forundre noen; av 
de åtte som stod i Nynorsk salmebok er fem blitt med videre 
inn i vår nyeste salmebok – og hører vel til de mest kjente og 
brukte: Det hev ei rose sprunge, Fager kveldsol smiler, 
 Å, ver hjå meg, Lei, milde ljos og Så tak då mine hender.

Bondestudent i Christiania
Mannen som her har fått så rosende omtale ble født på Jæren 
12. november 1866, og han understreket hele livet med stolthet 
at han var bondesønn. Lars Oftedal beskrev faren hans, Hans 
Eivindson, som «en begavet Taler med klar Røst og en god 
Sanger», dermed sett på som et godt skolemesteremne, men 
han valgte å være bonde; i to omganger var han ordfører. 
 Fem av de seks barna han og konen Tabitha fikk, vokste opp. 
Eivind, odelsgutten, overtok med tiden gården, var aktiv i 
kristelig lagsarbeid, næringsorganisasjoner og i politikken,  
og ble både stortingsmann og ordfører.

Peter, midt i flokken, viste tidlig gode evner, og fikk hjelp til 
høyere utdannelse – først gymnas på Kongsgård i Stavanger, 
deretter ble det den mangeårig tradisjonelle tilværelsen som 
bondestudent i hovedstaden med målet å bli prest, noe både 
han selv og foreldrene ønsket. En venn av Peter beskrev 
Hognestadhjemmet slik: «(Der) rådde gudlegdom og 
kjærleik, men ikkje trongsyn. Alle der hadde sans for alt 
vent i naturen, for alt fint i mannalivet, for kunst, litteratur 
og musikk, for nasjonal rørsle og anna». 

Disse interessene kommer til uttrykk i de mange brevene 
Peter skrev hjem i studieårene, særlig lot det til å være mange 
musikalske fristelser. Høsten 1889 uttrykte den ellers svært 
nøysomme studenten seg slik til broren Hans: «Freistad 
segjer eg, for tom var pengepungen, men konsertane ropa 
gong på gong: ‘Kom her med 1 kruna, med 1 ½ kruna, so 
skal du få høyra nokot som du aldri hev høyrt!’. Fyrst var 
det pariserkoret som skulle ha koncert, dei måtte eg høyra 
um aldri det. So kom Edv. Grieg med ein koncert med 
musikk berre av seg sjølv, deriblandt tonar til dikt av Vinje. 
Trur du eg kunne stå imot slikt?» Og så kom enda en 
fristelse: «Nei Per, Landkjenning må du høyra um du so 
skal svelta ei vika for umakjen».

«Fritænkeriet hærjer som en Farsot»
Men det var viktigere ting som gjaldt for en teologistudent  
i de årene: «Bylgja av fritenking og kyrkjekritikk kom med 
overrumplande kraft på det teologiske miljøet», skriver Per 
Halse. Bjørnstjerne Bjørnson hyllet Darwins evolusjonslære i 
diktet Salme II, og i Gjengangere lar Ibsen fru Alving si, etter 
å ha sett nærmere på prestens lære: «Jeg ville bare pille ved 

en eneste knude; men da jeg havde fått den løst, så raknede 
det op alt sammen. Og så skønte jeg at det var maskinsøm». 

Chr. Bruun (se egen faktaboks) meldte at «Fritænkeriet 
hærjer som en Farsot inden den studerende Ungdom og 
inden den dannede Ungdom overhovedet; snart griber det 
vel den udannede med». Men Bruun ønsket i hvert fall en 
frisinnet kristendom i motsetning til de høykirkelige og 
konservative, som også blant annet var mot allmenn 
stemmerett. 

Peter Hognestad 

•	Jærbuen Peter Hognestad (1866-1931) var biskop i Bjørgvin 
fra 1916 til 1931, etter at han hadde vært styrer ved 
Notodden lærerskole, bygdeungdomsprest i Kristiania og 
lærer ved Menighetsfakultetet. 

•	Sammen med Anders Hovden og Bernt Støylen gav han i 
1925 ut Nynorsk salmebok, der han selv stod for folkekjære 
gjendiktinger som «Det hev ei rosa sprunge» og «Fager 
kveldsol smiler». 

•	Hognestad var også hovedredaktør for den første hele 
Bibelen på landsmål, Studentmållagets «Fyrebilsbibel» fra 
1921. 

•	På palmesøndag i 1901 holdt han den første 
høymesseprekenen på nynorsk i Johanneskirken i Oslo, og i 
1903 ble han tilsatt som stiftskapellan med særlig ansvar for 
bygdeungdom i byen og for å holde gudstenester på 
landsmål. 

KILDER: Wikipedia, Store norske leksikon (snl.no), Presteforeningen (prest.no) 
og Samlaget forlag.

Fakta

PRINSIPPFAST NYNORSK-FORKJEMPER: Det skapte 
sterke reaksjoner at Peter Hognestad konsekvent brukte 
nynorsk både i undervisningen ved Menighetsfakultetet og 
som biskop i Bergen. 

I Bergen kom det, naturligvis, også innlegg  
i avisen om hans uforståelige mål på 

prekestolen. 
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Peter Hognestad og hans medstudenter var heldige. Den nye 
professoren i dogmatikk ved Universitetet, Fredrik Petersen, 
som i 1875 hadde overtatt etter Gisle Johnson, var en mann 
som mente at kunnskap og opplysning ikke stod i motsetning 
til kristendom. De kristne skulle nettopp følge utviklingen 
med sympati. Motstanderne mente derimot at tilhengerne av 
det radikale parti var kristendommens fiender, og venstre­
sidens organ Dagbladet, Verdens Gang og Fedraheimen kalte 
de «vort folks Yndlingslekture»; tydeligvis noe den ikke 
burde være.

Høymesse på nynorsk
Siden målsaken også ble forbundet med de unge og radikale, 
og det folkelige målet ikke var fint nok til kirkebruk, så er det 
ikke rart at Pollestad nevner Hognestads første nynorske 
høymesse i hovedstaden med blant bragdene i hans karriere.

Bølgene gikk minst like høyt når det gjaldt målsak som når 
det gjaldt politikk. Der stod Peter Hognestad støtt, men 
samtidig rolig uten å bruke polemisk språk. Det var sikkert 
av den grunn han oppnådde så mye på det feltet. Han tok 
avstand fra at Bjørnson hadde kalt Ivar Aasen «tusset og 
almueaktig», og han lot seg ikke provosere av pressens 
angrep på bruk av nynorsk i hovedstaden. Da han ble spurt 
om å bli lærer på det nyopprettete Menighetsfakultetet i 
1907, så svarte han skriftlig ja på den betingelse at han fikk 
undervise på landsmålet.

Å gi en oversikt over Peter Hognestads begivenhetsrike liv og 
mangfoldige aktiviteter er selvfølgelig ikke mulig her. Han 
var lærer, skribent, forsker, oversetter – og forkjemper for de 
sakene han engasjerte seg i (målsak, avholdssak, ungdoms­
arbeid, folkeopplysning og økumenikk), i tillegg til det aller 
viktigste, som var prestegjerningen. 

Redaktør for Nynorsk salmebok
Fra 1916 til han døde i 1931 var han en avholdt og hardt­
arbeidende biskop i Bjørgvin bispedømme. I Bergen kom det, 
naturligvis, også innlegg i avisen om hans uforståelige mål på 
prekestolen. Hele livet var han svært nær knyttet til familien, 
først til foreldre og søsken, senere også til konen Gabrielle 
«Ella» Dorthea Hognestad (f. Aasland) og de etter hvert syv 
barna de fikk. Han og Ella skapte det Halse kaller en 
«kulturopen heim».

EN GOD BOK: Unn deg en 
stor leseglede med Per 
Halses biografi om Peter 
Hognestad, der forfatterens 
egen klokskap og varme for 
den biograferte kommer frem 
i et velformulert språk.

Stjernen Åpen barnehage er et inkluderende og 
pedagogisk lavterskeltilbud til alle barn fra 0 til 6 år,  
i følge med mamma, pappa eller annen omsorgsperson.  
Hos oss får barna utfolde seg i ulike pedagogisk 
tilrettelagte aktiviteter, og de voksne kan hygge seg 
sammen med kaffe, te og lunsj.  

I ÅSANE KIRKE

www.aasanemenighet.no

Stjernen holder til i Åsane kirke og har åpent mandag, 
onsdag og torsdag fra kl 09 til 14.30 (onsdag til kl 14). 
   
Aktivitetene fra uke til uke varierer, men faste punkter 
er samlingsstund for alle kl 11, babysang for de minste 
kl 12, felles lunsj kl 11.30 og 12.30.

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no og 
Stjernen Åpen barnehages Facebook-side «Stjernen 
Åpen barnehage». Her finner du info om hva som skjer i 
tiden som kommer. Har du spørsmål? Kontakt styrer 
Kate Bølstad: 55 36 22 62 / 917 24 471.  
Hjertelig velkommen! 

Babysang for de minste 
‣ Mandag og torsdag kl 12.00 
Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet 
i Åsane kirke! Sammen synger vi velkjente barne-
sanger og regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp 
av bevegelser og sansestimulering. 

‣ Løvegjengen (4-åringer) 
‣ Førskolegruppe 
‣ Formingsaktiviteter 

‣ Åpne familiedager 
‣ Internasjonal dag 
‣ Babymassasjekurs 

‣ Leker og materiell 
‣ Lekerom og gymrom 
‣ Snekkerbod

Aktiviteter for de større

‣ Felles samlingsstund 
‣ Karneval og julefest 
‣ Turdager/utflukter 

Andre aktiviteter og fellesarrangementer

Stjernen Åpen barnehage er et inkluderende og 
pedagogisk lavterskeltilbud til alle barn fra 0 til 6 år,  
i følge med mamma, pappa eller annen omsorgsperson.  
Hos oss får barna utfolde seg i ulike pedagogisk 
tilrettelagte aktiviteter, og de voksne kan hygge seg 
sammen med kaffe, te og lunsj.  

I ÅSANE KIRKE

www.aasanemenighet.no

Stjernen holder til i Åsane kirke og har åpent mandag, 
onsdag og torsdag fra kl 09 til 14.30 (onsdag til kl 14). 
   
Aktivitetene fra uke til uke varierer, men faste punkter 
er samlingsstund for alle kl 11, babysang for de minste 
kl 12, felles lunsj kl 11.30 og 12.30.

Stjernen Åpen barnehage er et inkluderende og 
pedagogisk lavterskeltilbud til alle barn fra 0 til 6 år,  
i følge med mamma, pappa eller annen omsorgsperson.  
Hos oss får barna utfolde seg i ulike pedagogisk 
tilrettelagte aktiviteter, og de voksne kan hygge seg 
sammen med kaffe, te og lunsj.  

I ÅSANE KIRKE

www.aasanemenighet.no

Stjernen holder til i Åsane kirke og har åpent mandag, 
onsdag og torsdag fra kl 09 til 14.30 (onsdag til kl 14). 
   
Aktivitetene fra uke til uke varierer, men faste punkter 
er samlingsstund for alle kl 11, babysang for de minste 
kl 12, felles lunsj kl 11.30 og 12.30.

Siden dette begynte med noe som stod hans hjerte nær, 
«Nynorsk salmebok for kyrkja og heim og skule», som ble 
autorisert på slutten av året 1925, så la det rundes av med 
Hognestads egen beskrivelse av et møte mellom de tre 
redaktørene hjemme hos formannen biskop Støylen i 
Kristiansand: 

«Naar det galdt aa umsetja gamle klassiske salmar og faa 
deim til aa syngja paa nynorsk, daa for dei ofte mange 
gonger att og fram, serleg millom Hovden og Støylen. Naar 
me so kom saman, las me salme for salme høgt, og gjorde 
dei brigde som me totte laut til. Paa den maateen hev me 
fare igjenom salmane saman 2-3 gonger. Det var rart med 
den lesingi. Me las etter tur, og me akta paa som skulegutar, 
at me vilde hava den tur me hadde rett til. For det var so 
gildt aa faa taka i munnen nynorsken i si høgste og mest 
adelege form og kjenna korleis formi sveipte seg mjukt um 
det høgste og djupaste innhald … Stundom kunne innhaldet 
taka oss so at ‘hjarta skalv og taara rann’, og røysti 
døyvdest hjaa den som las».

Kilder: 
Per Halse: Peter Hognestad. Språkstrid og heilag fred (Samlaget 2016)
Norsk biografisk leksikon (Kunnskapsforlaget 1999-2005)

Diverse salmebokutgaver
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Sølvguttene kommer til Åsane kirke
– Hjemme hos meg var det aldri jul før vi hadde sett på Sølvguttenes konsert på TV, sier Rune Helljesen, 
som etter mange års forsøk endelig har lykkes med å bringe koret til Bergen.

TEKST: MAGNE FONN HAFSKOR

Uansett hvor mye det duftet pinnekjøtt og kålrabistappe i alle 
rom, og uansett hvor mye pakkene under juletreet lå der og 
glinset, så kom Sølvguttene før alt annet da Helljesen vokste 
opp.

– Slik var det bare og det var faktisk greit, sier Helljesen, som 
etter endt utdanning på Intendanturlinjen på Sjøkrigsskolen 
jobbet ti år i ledende stillinger i næringslivet innen kontrakt/
innkjøp, markedsføring og logistikk. 

– Det var ti flotte år, men det var liksom ikke dette jeg ønsket  
å jobbe med. Til familiens store fortvilelse ville jeg jobbe med  
å «arrangere for andre». Det å kunne glede andre mennesker, 
har alltid stått høyt i kurs hos meg. Det ledet meg videre til  
å danne Possibility i 1990, forteller han. 
 
Gjennom dette selskapet har han vært med å planlegge rundt 
2500 mindre og større selskaper fra planleggingsstadiet til 
gjennomføring. 
– Jeg tror ikke det er noen i Norge som «går rundt meg»  
på dette området.

Livsstilen med å arrangere døgnet rundt krevde mye, og i 2015 
solgte Helljesen selskapet og planla å starte et roligere liv.

– Men lukten av sagmugg ble for intens, og jeg er nå leiet inn 
som konsulent til ledergruppen i CoEvent, som skal planlegge 
og gjennomføre Tall Ships’ Races i Bergen i 2019, sier han.

– Og så ble det Sølvguttene da. Da 
anledningen bød seg, kunne jeg ikke 
motstå fristelsen. Bergen må bare få 
oppleve dette sagnomsuste koret.

Nå kommer det kjente guttekoret altså 
til Bergen for to julekonserter, først i 
Åsane kirke lørdag 8. desember, og 
dagen etter i Grieghallen. 

– At det ble Åsane kirke var mer eller 
mindre en tilfeldighet, forteller han.
– Jeg har en nær venn som synger i 
Bergen Vocalis, som holder til i Åsane. 
Dette fødte ideen om et samspill mellom 
de to korene hvor Bergen Vocalis skal 
delta i noe av konsertens innhold. 

Sølvguttene ble stiftet av Torstein 
Grythe i 1940, og er en institusjon i 
norsk sang og musikkliv. De har mottatt 

en rekke nasjonale og internasjonale utmerkelser, og har 
vunnet den britiske korkonkurransen Let the Peoples Sing. 
Koret har en omfattende og variert nasjonal og internasjonal 
konsertportefølje, og korets klang og korkultur er unik.

Sølvguttene har sunget sammen med kjente, internasjonale 
artister som Kiri Te Kanawa og Barbara Hendricks. Koret har 
selv fostret nasjonale og internasjonale kunstnere som blant 
andre operasanger Terje Stensvold og cellisten Truls Mørk, 
og har hatt et nært samarbeide med Den Norske Opera, Oslo 
Filharmonien, Nationaltheatret og Rikskonsertene i Norge.

Konsert med Sølvguttene i Åsane kirke lørdag 8. desember 
kl. 19.00 og i Grieghallen søndag 9. desember kl. 17.00.

TRADISJONSRIKT GUTTEKOR: Sølvguttenes julekonserter er for 
veldig mange blitt en viktig del av norsk juletradisjon. Her synger de i 
Riis kirke i 2015. (Foto: Håvard Sæbø)

BRINGER SØLVGUTTENE TIL BERGEN: – Da anledningen bød 
seg, kunne jeg ikke motstå fristelsen. Bergen må bare få oppleve 
dette sagnomsuste koret, sier Rune Helljesen. (Foto: Ole Kristian 
Olsen / fotogruppen.no)
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 27 ÅRS ERFARING

Eidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

www.eidsvaagauto.no – Følg oss på Facebook

GODKJENT
VERKSTED

C A R  S E R V I C E

ASTRI VÅRDAL
Statsautorisert revisor/autorisert regnskapsfører

Ytre Arna

Revisjon: aksjeselskap, stiftelser, borettslag mm.
Regnskapsføring

Mail: astri@vaardal.no
Nettside: http://www.vaardal.noTlf: 55 53 14 94

ASTRI VÅRDAL

www.janus.no

KULTURSENTER 

Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

Taksering av bolig og fritidseiendom, tilstand, verdi og lånetakst, 
reklamasjon og skade, taksering av tomter, innbo og løsøre.  
Deltar også på visning og overtakelse av bolig.

Jordalsveien 17A, 5105 Eidsvåg i Åsane.
Mob: 959 34 366
E-post: abatec@online.no • www.abatec.no

ABATEC TAKSERING

Tlf.: 952 25 603 • mail: post@aogbygg.no

Pris på bad innen 5 dager!

www.aogbygg.no

VI TRENG FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg? 

Kvart år svarar vi samla kring 200 000 samtaler  
via telefon og internett, likevel er det ein av  

tre som ikkje får svar.

Les meir og meld di interesse på kirkens-sos.no

Å snakke med folk om livet gir meining.

Innsamling av klær, sko  
og sengetøy til Ukraina

v/Tro-Håp-Kjærlighet

Første og siste lørdag i mnd. kl. 12-14.00
v/Lærerhøyskolen på Breistein,  

Olav Bjordalsvei 43

Pakkes i sekker - kr. 50.- pr. sekk

Kontaktperson: 99 64 24 70
www.thk.no

Tusenvis av barn i Norge opplever at  
det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med  
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr. 100)

Det er ingen 
selvfølge at 
noen ordner 
bursdagsgave
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Min tro

Jeg er vokst opp i et kristent hjem der 
Jesus alltid var en naturlig del på en 
trygg og god måte. Selv om tro 
formidles og «smittes» på denne og 
andre måter, så må tro alltid velges for 
at det skal bli en person sin egen. Jeg 
har ingen dato der jeg tok imot Jesus, 
men mange små og store øyeblikk 

langs veien som har vært viktige for 
min tro. 

Leirer, venner, bibelskole og bønnesvar 
er noen av tingene som har betydd 
mye. Jeg er veldig takknemllig for at jeg 
har fått lære å kjenne den store 
fortellingen som rammer inn hele livet, 
alt det kan inneholde og det som 
kommer etter. Og ikke minst takknem
lig for at jeg har fått bli kjent med Ham 
som historien dreier seg om.

En av de fineste tingene med Ham jeg 
tror på er at det handler om relasjon. 
Jeg opplever av og til at noen tenker at 
kristendom handler aller mest om alt 
du ikke skal gjøre, men gjennom 
Bibelen går det en rød tråd av en 
lengtende kjærlig Gud som har gjort alt 
for å vinne hjertet mitt og som ønsker  
å leve tett med meg i hverdagen. 

Jeg synes jeg så vidt har begynt å 
skrape i overflaten av hva dette venn­
skapet betyr, men det er uendelig 

spennende! Jeg prøver å bruke tid 
sammen med Gud og lese i Bibelen for 
å bli bedre kjent med ham, ikke fordi 
jeg må, men fordi jeg opplever at det 
gjør meg godt og fordi Guds ord på en 
fantastisk og uforklarlig måte er 
levende og knytter seg til min hverdag 
og ting jeg står midt i.

En av de tingene jeg sier oftest om Gud 
for tiden er «Jeg tror på en levende 
Gud som gjør ordentlige ting!» for det 
synes jeg at jeg har fått se mer og mer 
av det siste året. Både i mitt eget liv, 
med ting som jeg har bedt om og opp
lever at Gud bryr seg om og svarer på, 
og i andre sine liv.

En virkelig oppmuntrende ting for min 
tro er å be sammen med andre folk som 
tror – det krydrer min tro veldig! Jeg 
møter jevnlig andre som tror at bønn 
fungerer. Vi ber for Arna og da erfarer 
jeg på en spesiell måte at Gud er 
sammen med oss – og at han virkelig 
ønsker å velsigne bygden vår.

Jeg heter Margreta Myklebust og er 36 år. Jeg synes det er fint å få dele noen tanker om min tro.

Svar på 
sommarkonkurransen

Rette svar skal vere:  
1.	Parti frå Ådnamarka skule

2.	Frå framsida av Arna industrihus  
i Ytre Arna

3.	Parti ved elva til Osavatnet.  
Vegen til demninga ved Svarta vatn.

4.	”Bua” ved Storelva ved Øyrane Torg

5.	Frå Sætreparken i Ytre Arna

6.	Parti frå friluftsområdet  
Garnestangen. ”Tone”

Vinnaren som blei trekt ut er:
Familien Angeltveit i Ytre Arna. 

Vi gratulerer!

Gåvekort på kr. 200,- kan hentast på  
Arna kyrkjekontor.

1
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Denne hausten tek eg med meg og vil leve i orda 
som står i Josva 1,9: «Eg har då sagt deg: Ver 
modig og sterk! Lat deg ikkje skremma, og mist 
ikkje motet! For Herren din Gud er med deg 
overalt der du går.» (Jos 1,9).   

VED MARTHE KRISTINE ØSTERUD BJERKE

Samanhengen for dette vesle bibelordet er at Gud talar 
til Josva i det han skal leie israelittane inn i det lova land 
etter at Moses er død. Det å skulle ta over etter Moses 
må ha vore som å hoppe etter Wirkola, berre verre. Eg 
skjønar godt at Gud har ein lang tale for Josva (Josvas 
bok kap. 1) med ei rekke oppmuntringar og 
formaningar. 

Josva får ei ny og uvand rolle, han går inn i ein ny fase  
i livet som leiar for israelsfolket. Eg føler at eg også er i 
ein liknande situasjon. I august byrja eg i min fyrste 
prestejobb. Eg er heilt nyutdanna og vart ordinert i juni. 
Eg er ikkje lenger student, eg er blitt prest og eg lever 
ikkje lenger det bekymringslause studentlivet, men føler 
eg har byrja på vaksenlivet. Eg har fått ei ny rolle og gått 
inn i ein ny fase i livet. Mykje er nytt og uvant. 

Ved byrjinga på eit nytt semester og skuleår er det 
mange som er i ein liknande situasjon. 6-åringane har 
sine fyrste dagar på skulen, nokre går frå barneskulen til 
ungdomsskulen, andre skal byrje på vidaregåande skule, 
mens andre igjen byrjar å studere. For dei vaksne er det 
kanskje nokon har fått ny jobb, eller andre har gått over 
i pensjonistanes rekker. Det kan vere mykje nytt og 
uvant, og kanskje litt skremmande. 

Eg synest i alle fall det er litt skremmande med noko nytt. 
Eg likar best det som er kjent og det eg er vand med. Men 
i alt som er nytt og kanskje litt skremmande, går Gud med 
oss. Guds løfte til Josva er også eit løfte til deg og meg: 
«Lat deg ikkje skremma, og mist ikkje motet! For Herren 
din Gud er med deg overalt der du går.»

Ein inviterande 
kyrkjelyd

hjørne

Døypte: 
ARNA SOKN
20.05.2018	 TOMINE HELENA ROSALES ERIKSEN
20.05.2018 	 MATHILDE FÆRØY-HJERTÅS
20.05.2018 	 MARCUS LEANDER FJÆREIDE-JENTOFT
20.05.2018 	 FRIDA BJØRKE TVEIT
10.06.2018 	 ELIAS HEGGERTVEIT FØRDEDAL
10.06.2018 	 OSKAR SELBAK ØSTENSEN
17.06.2018 	 FELIX ALDAL-HEMRE
17.06.2018 	 CARLOS ERIKSEN
17.06.2018 	 ELIAS JOHAN BJØRKBOM LILAND
01.07.2018 	 ARIAN KVALHEIM-FLAGTVEDT
01.07.2018 	 MAGNUS MYRMEL
14.07.2018 	 EMRIK VANGE
12.08.2018 	 MIA SØILEN FADNES
12.08.2018 	 LUCAS ANDRÉ ÅSHEIM SVÅSAND
19.08.2018 	 VILDE SOFIE ANDERSEN HEGGERNES
19.08.2018	 ANNIKEN GARNES
19.08.2018	 JENS MARTIN SKJERVE-HAMMERSLAND 

YTRE ARNA SOKN
03.06.2018 	 EMIL HAUGE ESPEVIK
03.06.2018 	 IRENE TESDAL GJERDE

Vigde: 
ARNA SOKN
26.05.2018	 SOFIE JAN INEKE VERVAET OG  
	 TRULS MYKKELTVEIT TUNES
26.05.2018	 ANNIKE KORSEN HILLAND OG HÅVARD BREKKE
30.06.2018	 TONJE BORGE OG ESPEN JOENSEN
07.07.2018	 ANN-CHARLOTT BORGE VIK OG  
	 JOHANNES AILO NYSTAD
07.07.2018	 THEA HERNES HAUGEN OG STEINAR ASKELAND
14.07.2018	 ELISABETH NORVOLL OG ROBERT VATLE VANGE
04.08.2018	 HANNE WOLDEN OG MARTIN LEIRA
18.08.2018	 KRISTINE LÆGREID HALDORSEN OG  
	 THOR GUNNAR ØYE HOVLID
18.08.2018	 KJERSTIN KLEPPE RISVOLD OG ANDERS JORDAL
18.08.2018	 KRISTIN MELAND AADLAND OG  
	 ANDERS BRATLI DALE

Døde: 
ARNA SOKN
Gravferd:

20.05.2018	 ASTRID YTRELAND
29.05.2018	 JOHANNES MJELDHEIM
29.05.2018	 SOFIE GRØTEIDE
15.06.2018	 REIDUN HENRIKSEN
19.06.2018	 ANNA ULLESTAD
21.06.2018	 ASTA MAGNHILD SULEBAKK
22.06.2018	 GYDA ARNETVEDT
29.06.2018	 JON LEKVEN
29.06.2018	 KÅRE MARTIN STRØMMEN
29.06.2018	 OLAV SOLBERG REKNES
06.07.2018	 MAY HELEN ANDRESEN
17.07.2018	 ANNLAUG AAKRE
24.07.2018	 RAGNHILD AKSELBERG
31.07.2018	 FREDRIK HOPE
09.08.2018	 INGER KONSTANSE HANSEN 		

YTRE ARNA SOKN
24.05.2018	 MARGOT KONSTANSE JOENSEN
25.05.2018	 ARNE FROESTAD
19.07.2018	 JAN MARTIN GAUPÅS
26.07.2018	 AGNAR GORDON MIKKELSEN
09.08.2018	 KIRSTEN MYRTHEL HAUKELAND
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YTRE ARNA OG ARNA KYRKJELYDAR
Tlf: 55 36 22 70
E-post:	 arna.menighet@bergen.kirken.no 
	 ytre.arna.kyrkjelyd@kyrkja.no                                         
Postadresse: Arna kyrkjekontor 
Lakslia 21, 5261 INDRE ARNA.
Heimeside Arna kyrkjelyd: www.arnakyrkje.no
Heimeside Ytre Arna kyrkjelyd:  
kyrkja.no/ytrearna
Arna kyrkjelyd på Facebook: 
www.facebook.com/arnakyrkje
Ytre Arna kyrkjelyd på Facebook: 
www.facebook.com/ytrearna
Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane? 
Kontonummer Arna: 3633.07.10831 
Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625
Besøksadresse:	Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset 
	 Indre Arna
Opningstid: Tysdag til fredag 10 – 14 
Torsdag 10-13
Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser 
ang. dåp, vigsel og gravferd: Tlf.: 55 59 32 10.
Soknerådsleiar Arna: Kari Secher
Soknerådsleiar Ytre Arna: Jorunn Haukås

DEI TILSETTE I KYRKJELYDANE
Sokneprest Jan Kåre Jakobsen 
Epost: jj656@kirken.no 
Tlf: 55 36 22 74 
Tlf: 55 24 42 48 – heim
Sokneprest Ingvar Fløysvik 
Epost: if952@kyrkja.no  
Tlf: 55 36 22 75 
Tlf: 916 06 626
Prostiprest Marthe Kristine Østerud Bjerke 
Epost: mo757@kyrkja.no 
Tlf: 55 36 22 79 
Tlf: 970 92 559
Kateket Cathrine Snipsøyr 
Epost:cs262@kirken.no 
Tlf: 55 36 22 72
Adm.leiar i Arna: Marianne W. Fanebust 
Epost:mf934@kirken.no               
tlf: 55 36 22 71
Adm.leiar og medarbeidarkoordinator  
i Ytre Arna: Benthe Vevle 
Epost: bv467@kyrkja.no  
Tlf: 55 36 22 73
Medarbeidarkoordinator Arna 
Møyfrid Opheim 
Epost: mo532@kirken.no 
Tlf 55 36 22 78
Trusopplærar i Arna: Gro Eman 
Epost: ge427@kirken.no
Kyrkjetenar Monica Ohr 
Epost: mo886@kirken.no 
Tlf.: 55 36 22 76
Diakon Ytre Arna: Marit Bjørsvik 
Epost: mb588@kyrkja.no 
Tlf.: 480 23 145
Kantor i Arna: Olav Arne Steinkopf,  
Epost: os377@kirken.no 
Tlf.: 55 36 22 98
Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann 
E-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no
Marianne Hjortland trusopplærar  
og diakonimedarbeidar 
E-post: mh798@kyrkja.no 
Tlf.: 55 36 22 95

KYRKJELYDSBLAD FOR ARNA 
Arna kyrkjekontor, Lakslia 21, 5261 INDRE ARNA.
Utgjevar: Sokneråda i Arna
Redaktøransvar: Magne Fonn Hafskor 
mobil: 92294877 / epost: eyecu@online.no
Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø 
Mobil: 995 50 787 / epost: thh@bkkfiber.no
Lokal redaksjonsnemnd: Tor Oddvar Holmefjord, 
Ingvar Fløysvik, Harald Haugsvær og Audun Stølås.
Blad nr. 5-2018 torsdag 15. november                                                   
Frist for levering av stoff er: fredag 26. oktober. 
Redaksjonen blir avslutta: fredag 2. november.
Redaksjon kyrkjelydsblad Arna:  
tor.holmefjord@bkkfiber.no 

09.09.2018 
16. sundag i treeiningstida 1 Pet 4,12-19
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste.  
Jan Kåre Jakobsen. Dåp, nattverd.  
Takkoffer til Acta
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: 
Familiegudsteneste. Ingvar Fløysvik. Ytre 
Arna barnevokal. Dåp. 4-årsbok. Takkoffer  
til Søndagsskolen, Bergen krets.

14.09.2018	
Arna kyrkje kl. 21:00: 
Ungdomsgudsteneste/TGIF-gudsteneste. 
Marthe Østerud Bjerke.

16.09.2018	
17. sundag i treeiningstida Luk 7,11-17
Arna kyrkje kl. 11:00: 
Skulestartsgudsteneste. Jan Kåre Jakobsen.	
 Takkoffer til barne- og ungdomsarbeidet i 
kyrkjelyden.

23.09.2018	
18. sundag i treeiningstida Matt 8,5-13
Arna kyrkje kl. 11:00:	  
Temagudsteneste: Ein inviterande kyrkjelyd. 
Jan Kåre Jakobsen. Dåp, nattverd. Takkoffer 
til NLA Høgskolen. Sundagsskule.
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: 
Temagudsteneste: Kva er eigentleg bøn. 
50-årskonfirmantar. Ingvar Fløysvik. Ytre 
Arna vokal. Dåp, nattverd. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

30.09.2018	
19. sundag i treeiningstida Joh 7,14-17	
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. Nattverd. Takkoffer til Klubben for 
funksjonshemma i Arna.

07.10.2018	
20. sundag i treeiningstida Mark 10,2-9
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
50-årskonfirmantar. Jan Kåre Jakobsen. 
Nattverd. Takkoffer til Sjømannskyrkja. 
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Ingvar Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

14.10.2018	
21. sundag i treeiningstida Luk 16,19-31
Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: 
Ein sjåande kyrkjelyd. Jan Kåre Jakobsen. 
Dåp, nattverd. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet.

21.10.2018	
22. sundag i treeiningstida Ordt 6,20-23a
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste.  
Hausttakkefest. Jan Kåre Jakobsen.	
Takkoffer til IKO – Kirkelig pedagogisk 
senter. 
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: 
Temagudsteneste: Vak og be! Ånda er villig, 
men kjøtet er veikt. Marthe Østerud Bjerke. 
Ytre Arna barnevokal. Dåp, nattverd. 
Takkoffer til Kirkens bymisjon. Sundagsskule.

28.10.2018	
Bots- og bønedag Luk 18,9-14
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste.	
Marthe Østerud Bjerke. Takkoffer til barne- 
og ungdomsarbeidet i kyrkjelyden. 
Sundagsskule.

04.11.2018	
Helgemessesundag Matt 5,13-16	
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: 
Allehelgensmesse. Samansett kor. Minnast 
gravlagde i året som gjekk. Ingvar Fløysvik. 
Nattverd. Takkoffer til det diakonale arbeidet 
i kyrkjelyden. Sundagsskule.	
Arna kyrkje kl. 18:00: Allehelgensmesse. 
Samansett kor. Jan Kåre Jakobsen. Nattverd. 
Takkoffer til Opne dører.

11.11.2018	
25. sundag i treeiningstida Matt 14,22-34	
Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: Ein 
kyrkjelyd der ord og handling er eitt. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp, nattverd. Takkoffer til 
Areopagos-misjonsprosjektet.

18.11.2018	
26. sundag i treeiningstida Joh 9,1-7.35b-38
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Marthe Østerud Bjerke. Nattverd. Takkoffer 
til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Ingvar Fløysvik, Øystein Skauge. Dåp, 
nattverd. Takkoffer til Stefanusalliansen. 
Sundagsskule.

25.11.2018	
Domssundag/Kristi kongedag  Matt 25,1-13
Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Ingvar 
Fløysvik. Dåp, nattverd. Takkoffer til barne- 
og ungdomsarbeidet i kyrkjelyden. 
Sundagsskule.

Velkomen til kyrkje

Ytre Arna kyrkje	Arna kyrkje
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kUng misjonsleder på besøk i Arna
Lederen for Normisjons Asia-base i Dhaka i Bangladesh, Gladstone Rajesh Kumar, har i sommer besøkt Arna. 

Det har seg slik at Svein Inge Myhr er regionleder for 
Normisjon i Hordaland. Sammen med sin kone Kari har han 
besøkt Bangladesh flere ganger og har også holdt kurs i 
kristentroens grunnleggende verdier, såkalte Alfa-kurs, for 
grupper i landet.

Gladstone har besøkt Kari og Svein Inge flere ganger 
tidligere. Denne gangen hadde han med seg sin kone Sudha 
Gnanapriya, til daglig bare kalt Priya. Sammen deltok de to 
ekteparene både på Normisjons generalforsamling i 
Grimstad og på Oase i Fredrikstad.

Kontoret som Gladstone leder i Dhaka koordinerer 
Normisjons arbeid i India, Bhutan, Nepal og Bangladesh. 
Han har ledet dette arbeidet siden 2015. Gladstone sier at 
arbeidet gir Priya og ham stor tilfredshet.

– Vi opplever Guds hånd i våre initiativ i misjonsarbeidet i 
disse landene, sier han.

Gladstone sier at de er svært glad for at særlig ungdoms
arbeidet i Dhaka har lykkes så godt det siste året. Tidligere 
var det 40-50 ungdommer fra høgskoler og universiteter med 
i Dhaka Youth Fellowship. I år er mer enn 100 ungdommer 
med i dette kristne fellesskapet i hovedstaden i Bangladesh. 

– Vi takker Gud for de åpne dører vi nå har til å bygge opp 
fremtidens kristne ledere i Bangladesh, sier han. 

Fra 19. til 23. oktober skal Asia-basen organisere et program 
som er kalt Forum for kommende ledere i Sør-Asia. De håper å 
få samlet 200 ledere fra land i Sør-Asia til å arbeide med spørs
målet om Guds rikes planer for de ulike deler av samfunnet. 
Dette skal inkludere kunst, underholdning, media, utdanning, 
forvaltning, næringsliv, familieliv, kirker og politikk. 

– Vi håper at det gjennom denne konferansen blir skapt 
synergieffekter mellom samfunnet og Guds rikes agenda, og 
at den fører til omdanning og fornyelse, sier Gladstone. 

TEKST OG FOTO: AUDUN STØLÅS

Gladstone Rajesh Kumar legger stor vekt på at bønn er viktig i alt misjonsarbeid. Fra venstre: Svein Inge Myhr, Gladstone Rajesh Kumar, 
Sudha Gnanapriya og Kari Secher (leder i Arna sokneråd).

Bli med i prosjektkor!  
For mange er helgemessesøndag eller allehelgensdag ein viktig 
minnedag, der ein kan gå på grava og tenne ljos og tenkje på 
generasjonane som har gått føre oss. Egil Hovland si allehelgensmesse 
dannar ei vakker ramme rundt denne heilt spesielle dagen i kyrkjeåret. 
•	Prosjektkorøvingar: Torsdag 25. oktober kl. 16.30-18.30 i Arna kyrkje

lydshus og torsdag 1. november kl. 19.00-21.30 i Arna kyrkjelydshus.
•	Fellesøving med orkester: laurdag 3. november kl. 11.00-15.00 i Ytre 

Arna kyrkje.
•	Framføringar: Sundag 4.november kl. 11.00 i Ytre Arna kyrkje og  

kl. 18.00 i Arna kyrkje
For fleire opplysningar kontakt kantor i Arna: Olav Arne Steinkopf  
(mobil 47287242 / epost: os377@kirken.no)


